

## EDUCACION

| PRESUPUESTO 2015<br>Moneda Nacional - Miles de Pesos |                              |                     |                   |
|------------------------------------------------------|------------------------------|---------------------|-------------------|
| Sub - Item                                           | Clasificación Presupuestaria | Presupuesto Inicial | Presupuesto Final |

**INGRESOS** **17,839,967** **17,839,967**

|    |                                       |            |            |
|----|---------------------------------------|------------|------------|
| 5  | TRANSFERENCIAS CORRIENTES             | 17,256,512 | 17,256,512 |
| 7  | INGRESOS DE OPERACIÓN                 | 0          | 0          |
| 8  | OTROS INGRESOS CORRIENTES             | 423,146    | 423,146    |
| 10 | VENTA DE ACTIVOS NO FINANCIEROS       | 76,417     | 76,417     |
| 11 | VENTA DE ACTIVOS FINANCIEROS          | 83,501     | 83,501     |
| 13 | TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL | 391        | 391        |
| 15 | SALDO INICIAL DE CAJA                 | 0          | 0          |

**GASTOS** **17,839,967** **17,839,967**

|    |                                       |            |            |
|----|---------------------------------------|------------|------------|
| 21 | GASTOS EN PERSONAL                    | 11,894,372 | 11,894,372 |
| 22 | BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO         | 2,403,590  | 2,403,590  |
| 23 | PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL      | 277,921    | 277,921    |
| 24 | TRANSFERENCIAS CORRIENTES             | 81,716     | 81,716     |
| 26 | OTROS GASTOS CORRIENTES               | 26,963     | 26,963     |
| 29 | ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS | 225,156    | 225,156    |
| 30 | ADQUISICION DE ACTIVOS FINANCIEROS    | 0          | 0          |
| 31 | INICIATIVAS DE INVERSION              | 44,144     | 44,144     |
| 34 | SERVICIO DE LA DEUDA                  | 2,886,105  | 2,886,105  |

## INFORME DE EJECUCION PRESUPUESTARIA TERCER TRIMESTRE DE 2015 Moneda Nacional - Miles de Pesos

| Sub - Item | Clasificación Presupuestaria | Presupuesto Vigente | Ejecución Acumulada<br>Enero-Marzo | Ejecución Acumulada<br>Abril-Junio | Ejecución Acumulada<br>Julio-Septiembre | Ejecución Acumulada<br>Octubre-Diciembre | Total<br>Acumulado<br>Trimestres |
|------------|------------------------------|---------------------|------------------------------------|------------------------------------|-----------------------------------------|------------------------------------------|----------------------------------|
|------------|------------------------------|---------------------|------------------------------------|------------------------------------|-----------------------------------------|------------------------------------------|----------------------------------|

**INGRESOS** **17,839,967** **3,966,524** **3,173,262** **3,338,076** **0** **10,477,862**

|    |                                       |            |           |           |           |   |            |
|----|---------------------------------------|------------|-----------|-----------|-----------|---|------------|
| 5  | TRANSFERENCIAS CORRIENTES             | 17,256,512 | 3,966,046 | 3,170,755 | 3,338,062 | 0 | 10,474,863 |
| 7  | INGRESOS DE OPERACIÓN                 | 0          | 0         | 0         | 0         | 0 | 0          |
| 8  | OTROS INGRESOS CORRIENTES             | 423,146    | 478       | 2,507     | 14        | 0 | 2,999      |
| 10 | VENTA DE ACTIVOS NO FINANCIEROS       | 76,417     | 0         | 0         | 0         | 0 | 0          |
| 11 | VENTA DE ACTIVOS FINANCIEROS          | 83,501     | 0         |           |           |   | 0          |
| 13 | TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL | 391        | 0         | 0         | 0         | 0 | 0          |
| 15 | SALDO INICIAL DE CAJA                 | 0          | 0         | 0         | 0         | 0 | 0          |

**GASTOS** **17,839,967** **4,790,384** **3,564,155** **5,648,550** **0** **14,003,089**

|    |                                       |            |           |           |           |   |            |
|----|---------------------------------------|------------|-----------|-----------|-----------|---|------------|
| 21 | GASTOS EN PERSONAL                    | 11,894,372 | 4,113,236 | 2,924,416 | 4,910,641 | 0 | 11,948,293 |
| 22 | BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO         | 2,403,590  | 472,697   | 512,802   | 621,168   | 0 | 1,606,667  |
| 23 | PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL      | 277,921    | 80,749    | 34,015    | 21,547    | 0 | 136,311    |
| 24 | TRANSFERENCIAS CORRIENTES             | 81,716     | 1,289     | 2,091     | 4,340     | 0 | 7,720      |
| 26 | OTROS GASTOS CORRIENTES               | 26,963     | 26        | 4,127     | 2,099     | 0 | 6,252      |
| 29 | ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS | 225,156    | 132       | 85,277    | 88,755    | 0 | 174,164    |
| 30 | ADQUISICION DE ACTIVOS FINANCIEROS    | 0          | 0         | 0         | 0         | 0 | 0          |
| 31 | INICIATIVAS DE INVERSION              | 44,144     | 0         | 0         | 0         | 0 | 0          |
| 34 | SERVICIO DE LA DEUDA                  | 2,886,105  | 122,255   | 1,427     | 0         | 0 | 123,682    |

Eduardo Barahona Montero  
Control Presupuestario

Jerónimo Clavería C.  
Director Depto. Finanzas